Муниципальное
общеобразовательное
автономное учреждение
«Лицей № 5 имени
Героя Российской Федерации
А. Ж. Зеленко»

П Р И К А З

 ____ сентября 2024 года №____
г. Оренбург

О  проведении школьного этапа
    Всероссийской олимпиады
   школьников в 2024/2025 учебном году

	В соответствии с распоряжением управления образования администрации г. Оренбурга от 04.09.2024 № 548 «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году», в целях выявления и поддержки лиц, проявивших выдающиеся способности

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году (далее – олимпиада) для 5-11 классов,  по математике и русскому языку ,  включая 4 классы:
1) в онлайн-формате на платформе Сириус по шести предметам, в следующие сроки:
 26.09.2024 – астрономия;
           0310.2024 –физика (7-11 классы);
10.10.2024 – биология (5-6 классы);
11.10.2024 – биология (7-11 классы);
14.10.2024 – химия;
17.10.2024 – математика (4-6 классы);
18.10.2024 – математика (7-11 классы);
24.10.2024 – информатика.
2) в очной форме. в следующие сроки:
30.09.2024 – технология, основы безопасности и защиты Родины;
02.10.2024 – английский язык, география;
08.10.2024 – история, русский язык;
15.10.2024 – экономика, право;
22.10.2024 – экология, обществознание, искусство (мировая художественная культура);
25.10.2024 – литература, физическая культура;
29.10.2024 – китайский язык.
2. Сформировать оргкомитет школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в следующем составе:
· Иванова Е.В., директор лицея, председатель оргкомитета;
· Долгова В.М., заместитель директора;
· Спасенкова О.В., заместитель директора;
· Растемешина С.М., заместитель директора;
· Гришина О.А., заместитель директора;
· Самсонова Т.В., заместитель директора
3. Оргкомитету школьного этапа (ШЭ) олимпиады:
1)обеспечить организацию и проведение ШЭ олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в соответствии с Порядком поведения олимпиады;
 2) определить квоты победителей и призеров ШЭ олимпиады в количестве 25% от общего числа участников по каждому предмету;
3) обеспечить сбор и хранение письменных согласий родителей (законных представителей) обучающегося, заявившего о своем участии в олимпиаде, на сбор, хранение, использование, распространение (передач) и публикацию персональных данных своего несовершеннолетнего ребенка, его олимпиадной работы, в том числе в сети Интернет, а также подтверждений об ознакомлении с Порядком проведения олимпиады  до 25.09.2024г.;
4) обеспечить сбор и хранение всех олимпиадных работ участников в течение 1 календарного года.
4. Утвердить состав предметно-методической комиссии (жюри) для проведения, проверки и анализа олимпиадных работ учащихся (Приложение 1).
5. Обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время проведения школьного этапа ВсОШ.
6. Провести проверку олимпиадных работ, заполнение протоколов в день проведения олимпиады.
7. Обеспечить хранение протоколов жюри школьного этапа ВсОШ по каждому предмету до 31 мая  2025 года.
8. Утвердить и опубликовать на сайте лицея результаты школьного этапа олимпиады по каждому предмет, в том числе в срок до 7 календарных дней со дня окончания школьного этапа по соответствующему общеобразовательному предмету – протоколы жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.
9. Для шести олимпиад в онлайн-формате получить не позднее 5 календарных дней до начала олимпиады и раздать участникам олимпиады коды доступа через механизм ВПР. Ответственные: Долгова В.М., Спасенкова О.В.., учителя-предметники, классные руководители.
10. Сформировать электронную базу участников муниципального этапа из числа победителей школьного этапа  до 01.11.2024г.
11. Направить для участия в муниципальном этапе учащихся 7-11 классов, победителей муниципального этапа 2024/2025 учебного года в соответствии с квотой.
12. Проанализировать проведение и эффективность участия обучающихся в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников и направить анализ в управление образования администрации города Оренбурга до 31.10.2024г.
13. Провести награждение победителей и призеров школьного этапа олимпиады  до 14.11.2024 г..
14. Ответственность за проведение предметных олимпиад в лицее возложить на руководителей МО и  заместителя директора Долгову В.М.

	Директор

	Е.В. Иванова

С приказом ознакомлены:

Балалайкина Е.А.
Бережная Н.А.
Гришина О.А.
Долгова В.М.
Левина Ю.М.
Растемешина С.М.
Савинкова А.С.
Самсонова Т.В.
Синявская Н.В.
Спасенкова О.В.
Сытина Ю.В.
Табашникова В.В.
Хмара С.Б.

Приложение1
Состав предметно-методической комиссии (жюри) для проведения, проверки и анализа олимпиадных работ обучающихся
	Дата
	Предмет
	ФИО

	30.09.2024

	технология
	Новикова Л.И.
Фатеев К.С.
Шевчук А.А.
Камышников В.С.
Тукбаев Р.И.

	30.09.2024

	ОБЖ
	Кириллов С.Н.
Юдин А.Н.
Долгова В.М.
Балалайкина Е.А.
Растемешина С.М.

	02.10.2024

	английский язык

	Табашникова В.В.
Бабикова Е.А.
Гинтер Н.А,
Коптякова М.О.
Можейкина И.А.
Полунина Л.А.

	02.10.2024

	география
	Родная Н.В.
Гордова Е.М
Бережная Н.А.
Растемешина С.М.
Байгубекова Р.Ш.

	08.10.2024

	русский язык
	Березина К.И.
Иноземцева А.М.
Муралева К.И.
Синявская Н.В.
Барышева А.С.

	08.10.2024

	история
	Яковлева Е.В.
Айсина Э.Н.
Бережная Н.А.
Шмаков А.Г.
Растемешина С.М.

	15.10.2024

	право
	Яковлева Е.В.
Айсина Э.Н.
Шмаков А.Г.
Растемешина С.М.
Бережная Н.А.

	15.10.2024

	экономика
	Бережная  Н.А.
Родная Н.В.
Спасенкова О.В.
Долгова В.М.
Последова А.В.

	22.10.2024

		экология
	Загайнова Н.Н.
Бурашникова Т.П.
Родная Н.В.
Крамар П.С.
Спасенкова О.В.

	22.10.2024

	обществознание
	Шмаков А.Г.
Яковлева Е.В.
Айсина Э.Н.
Растемешина С.М.
Бережная Н.А.

	22.10.2019

	Искусство (МХК)
	Сытина Ю.В.
Давыдова Р.Р.
Долгова В.М.
Новикова Л.И.
Шевчук А.А.

	25.10.2024

	литература
	Березина К.И.
Иноземцева А.М.
Муралева К.И.
Синявская Н.В.
Барышева А.С.

	25.10.2024

		физическая культура
	Балалайкина Е.А.
Гасанова С.И.
Елистратов Г.В.
Кириллов С.Н.
Горбунова И.О.

	29.10.2024
	Китайский язык
	Минеева М.В.
Объедкова А.С.
Долгова В.М.
Растемшина С.М.
Табашникова В.В.

[bookmark: _GoBack]